o ij.

Actio p
socio qñ
nascitur.

Liber quartus.

ff. e. quod sepe. §. i. nisi vsq; ad certū tps. insti. e. §. emptio. Aut quod est de accidentibus: et tūc valet. ff. e. l. hec vēditio. pro socio. l. si societate. Secūdo casu quādo ex altera parte: dic q; aut in voluntate illius cui est querendū: et valet. ff. de condi. et demon. si ita exp̄sum. de le. f. si ita. §. illi. Et no. ff. de verbo. ob. l. stipulatio. licet cōtra. nota. et male. e. ti. l. a ticio. §. fi. Aut illius qui obligā dū est: et tūc refert per que verba: vt. ff. de verbo. oblig. l. centesimus. §. fi. Laue tamen q; glo. hic. et ff. de re iudi. l. in personam. §. et generaliter. facit differentiam inter hec verba si volam vel voluero: et hec cum volam vel voluero. Sed in lege centesimus: et in lege hec venditio: nō facit differentiam inter si et cum: sed inter volam et voluero q; sunt veriores s̄m doc. Item hoc in p̄ctu inter viuos i vltima voluntate refert vtrū cōmittat arbitrio an simplici voluntate. ff. de le. i. senatus. §. legatū. de le. iij. fidei cōmissa. §. quēq;. Quā vero conferri in voluntate tertij: tunc aut incerti: et nō valet. ff. loca. si mercēs. Fallit. ff. de pigno. si fundus. §. fin. Aut certi. et tūc in vltima voluntate. et dic vt. ff. de le. ij. l. i. Aut in cōtractu inter viuos. tūc aut nō arbitratur: et non valet vt hic. ff. de p̄bo. ob. si quis arbitrato. Aut arbitratur. et tūc aut eque: aut inique. ff. pro socio si societate. de ope. liber. si liberto. Et i hō caue q; glo. hic. et in. d. l. in psonam. §. et ḡnalter dicit q; vbi in p̄ctu vltro citroq; obligatorio conferri accitale et nō est arbitratiū: recurrit ad arbitriū boni viri. Sed in. l. in pposita no. contra. ff. p socio. Et p̄bas in. l. si coita. qd est verius s̄m doc. Item dic vt licet cōmitti nō possit in exp̄ssa voluntate: p̄t tñ cōmitti i tacita. ff. de cōdi. et demon. nōnūq;. de re. iur. exp̄p̄sa. Itē quid si vēditio: dicat volovēdere p̄ t̄to. dicit emptor et ego retineor. Dicit gl. qvz. doc. p̄. Pro gl.

insti. de singu. re. per fidei. re. §. fin. Pro doc. qd no. ff. de lega. i. serui. Quid si dicat vellē vendere p̄ t̄to: et alter ego vellē retinere? Glo. dicit nō valere. Et tē qd si dicat vēdo si vis. et alē dicat retineo si vis? Glo. dicit non valere: per hanc. l.

C Dudū hęc lex vt p̄ ḡnālem consuetudinem regni frācie. de qua extra de in ite. resti. constitutus. vbi approbat. et i feu. p quos fiat iues. c. i. si de feu. cōtro. fue. c. tici? qua. oliz feu. alie. po. c. vnico. i. si. ff. de priuile. cre. l. j. Et hic p̄misit vēdi cui libet quod cōsuetudo non inhihit. [Prohibuerit] §. de re. alie. l. si. de iure emphi. l. si. ne li. habi. metro. l. j. h. rj.

C Super reb? [Pro ni] hilo] salit qū conferri in arbitriū vēditoris aliquid accidentale. ff. e. hec venditio. §. cōia d le. l. si §. de do. p̄mis. l. iij. de iure. do. cū post. §. ḡnā. Et quid si inique fuit arbitratus? Dic recurri ad arbitriū boni viri. et in p̄ctibus bonafidei et stricti iuris: s̄m glo. et doc. Et dixi. §. e. in vēdentis. Et bon? vir iudex. ff. de verbo. ob. l. p̄tinu? §. j. Et p̄t recurri vsq; ad xxx. annos: s̄m hostiē. ff. p socio. l. vnde si nerue. qz iur? p̄mēue actionis recurrit: s̄m eū. Alij dicūt vsq; ad x. dies. §. de arbi. cū antea. et sic seruaf. Et d̄f inique etiā si nō excedat medietatē iusti precij: s̄m glo. et doc. Et no. insti. e. p̄cium. Et recurrit etiā si renunciatū sit cū iuramento. Et no. Inno. extra de iure iur. c. quinquauallis. Et Dy. de re. iur. c. scienti. l. vi. Quis exp̄p̄se renunciatū esset etiā si male arbitraret: vt i spe. de arbi. §. j. Et hoc si arbitrio se submiserūt. Quid si nude voluntati de alto et basso? Hō videt recurri. ff. de le. ij. cū quidā. de le. iij. fidei cōmissa. §. quēq;. Et no. hosti. d ma. et obe. c. humilis. Ar. p̄. ff. man. creditor. §. fi. d pecu. l. quā tuberomis. §. alia. Quid si iudicio: dic idē

Consuetudo super tractatu

Si res curratur ad arbitriū boni viri.

Nota.

Que res vendi nō possunt. fo. c. vij.

ac si arbitrio. ff. de fideicō. l. i. l. talis
 §. lucius. Quid si gfevel mie: Dic
 extra de renū. c. sane. r. c. veniens.
 Itē dic q arbitrator dō ordinare p
 sentibus partibus. ff. d. verbo. obli.
 l. si quis arbitrato. Itēz dic q arbi
 tratus expirat morte. Ar. cōtra. q
 non expiret morte. ff. de opti. le. l. il
 lud. Sed ibi competebat electio iu
 re proprio. Item cōtra. ff. de leg. iij
 l. fideicōmissa. §. sic fidei. r. §. hec au
 tem. Sed ibi arbitrat⁹ certos fines
 habebat fm doc. r vide. §. quēq̄. l. e
 l. fideicōmissa r qd scripsi. §. e. in vē
 dentis. Sed an possit cogi arbitra
 ri? Glo. hic q sic. Aliibi dicit q non
 meminit se legisse. ff. de le. ij. l. i. dic
 q cogit si se honoravit [Impossibi
 le] scire per coniecturas aliquas.

De hereditate vel actione vendita.

Salienū [Noie
 fi sci] a
 pcuratore fisci. secus in
 re singulari. §. de qdri. p
 scrip. l. i. l. [Hēdita] sec⁹
 in puato. §. l. p. prima [creditorib⁹] si
 tradiderit: hz doc. [Et absolutū ē]
 nisi in subsidium: fm glo.

Ratio iuris [Deside
 ras] hz ca
 ueri de indēnitate sic: fm glo. [Hē
 reditas]. ff. de iudi. in oib⁹. [Lōp̄
 henzuz.] d. l. oib⁹ dic. §. vt in. pos. leg.
 l. i. [Ut creditorib⁹] hz a te sic. ff. de
 dona. l. hereditatem: fm glo.

Qui nondū [Heredi
 tat] sec⁹
 in re singulari. §. de rescin. ven. l.
 quisquis.

Emptor [Hādatis] seu
 cessis. vic. §. de
 acti. r obli. l. i. [P̄sona] r intēta
 bit directā noie eiusdē cedēt [Des
 bitores] seu possessores rez. [Actio
 nes] que remanēt etiam cessione fa
 cta: fm Jo. glo. r doc. [Tribu pla
 cur] Sz qd si ille q hz vtiles cas ce

dat: Dic q nil remanet penes eū. ff.
 ad trebel. l. i. §. de illo. r. l. ex asse. Et
 no. per dy. ff. de solu. modestinus.

Qui tibi [Dñum] r est
 potior scds q
 ad dñiuz. §. de rei ven. quotiēs. §. de
 ac. ep. si ancillā. Sz in actiōib⁹ vide
 tur p̄ior potior cui p̄petit vtiles si
 ue p̄tra debitorē siue cōtra possesso
 rem agat: qz vtiles p̄ferē directe. ff.
 si ag. vecti. l. i. Et scripsi in. l. quoti
 ens. vñ hic p̄ior emptor agēdo p̄e
 ferē venditori. r per p̄ns illi qui hz
 causam ab eo. §. l. p̄ri. In bñciali
 bus dicebat hosti. non habere locū
 l. quotiens. Anno. cōtra. cuius opi
 hodie appobat. extra de p̄ben. si ti
 bi. l. vi. dic ibi per archi. [Interest]
 vic. §. de ac. emp. si traditio.

Postq̄ [P̄ignori daren
 tur] §. q̄ res pig.
 ob. p. l. nomen

Certi [Qui p̄sonalē]. Sz
 an p̄p̄thecaria pos
 sit cedi sine p̄sonali? Glo. dicit hic
 q nō. Sed p̄tra. notaf. §. de pig. vsu
 capio. Sz illa qñ fit cessio debitori.
 hic qñ extraneo fm dy. Sz qd de a
 criōe iniurarū? Jo. dicit q p̄t cedi.
 r glo. hic dubitat Dic p̄tra. vt no. ff.
 e. si nomen. de iniu. l. iniuriar. [Ea
 dem vti posse] nulluz tñ dñum hz:
 nec directū nec vtile per cessionē. et
 no. dy. extra d re. iur. c. p̄ possessore
 li. vi. Sz rei vindicatio non pōt ce
 di a possidente: fm glo. nisi cedere
 cōpetitura: fm glo. r doc.

Actio
 p̄p̄thecaria sine
 p̄sonali
 an p̄t ces
 di.
 An actio
 iniuriar

Que res bēdi nō possunt. &c.

Discāde [Id est tin
 gēde: fm
 glo. [Aduricis] §. d di
 uer. rescrip. l. sacri. [Di
 scrimē] ff. d his q. vt is

Cōpandi [dig. l. i.
 p̄ceptum
 est] in. l. que non habetur.

De rescindenda venditione. fo. c. viij.

aliū sed ī subsidū: s̄m doc. Item re-
peremta penes sc̄dm: videt posse
agi cōtra primū qui h̄z precū. ff. de
usu fruct. l. qui p̄cio. Et hoc si plus
habuit q̄ dedit. Quid enim si cum
emisset p. r. primorū de genere vir-
tute cōsuetudinis q̄ in regno frācie
obtinēt ab ip̄o datis solū. r. rem an
notauit: Quidē siquū suo p̄cio frau-
dari. ar. eozū que dixi. s̄. de rei ven.
l. si mater. ff. de po. l. i. s̄. fi. Item no-
ta casum. l. si quos. f. e. vbi ex mino-
ri deceptioe retractaf. vide titu. de
rescin. vendi. l. iij. ī spe. Item nota
casū. l. si. quos. f. e. vbi ex minori de-
ceptione retractaf. vide ti. de resc.
vendi. lib. iij. in spe. Item nota q̄ si
minor iurauit nō venire contra con-
tractū: q̄ licet venire cōi. p̄ h̄ac
l. ff. de here istī. si vero lex. extra de
fi. p̄bi. c. i. l. vi. Sed sec^o si iurasset
non venire occasione minoris p̄cij:
vt. s̄. scripsi. et hic nota. Itē nota q̄
vbi res fisci vēdit: q̄ venditio ex mi-
nori deceptioe retractaf: vt no. ff.
de iure fis. l. i. sup. verbo magni pre-
cij. Et hoc si interuenerit dolus vel
gr̄a. f. de iur. fis. si minor. l. i. x. Item
non videt habere locū vbi res incer-
ta venditur vt iactus rhetis supra
de vsuf. l. si ea lege.